
                                        P R O T O K Ó Ł  NR 5/19

z posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej odbytego w dniu 27 lutego 2019
roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Polityki Gospodarczej:

  1. Żabińska Aneta
  2. Jankowska Anna Hanna
  3. Danowska Ewa
  4. Dąbrowski Jan
  5. Gleba Stanisław
  6. Maciorowski Robert
  7. Motus Marek
  8. Olszewska Ewa
  9. Organek Henryk
10. Perkowski Wiesław
11. Szumska Elzbieta 
12. Wiśniewski Karol
13. Wysocki Sławomir Andrzej
14. Zwolińska Beata

Członkowie komisji nieobecni na posiedzeniu:

1. Wudarczyk Beata Ewa

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Stefanowicz Ryszard – kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju 
    Gospodarczego

Posiedzenie  komisji  rozpoczęło  się o godzinie  10ºº,  a  zakończyło o godzinie
11³º.

Protokołowała: Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.



Proponowany porządek obrad:
  
  1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
  2. Przyjęcie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji odbytego w dniu 29 stycznia 2019
      roku.
  4. Opinia komisji w sprawach jak niżej:
      a/ projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
          bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy    
          Grajewo na 2019 rok,                  
      b/ projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 
          budżecie gminy na 2020 rok środków stanowiących fundusz sołecki,
      c/ projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok 
          2019,
      d/ projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy
          Finansowej Gminy Grajewo na lata 2019-2033.  
 5. Zapytania i wolne wnioski.
 6. Zamknięcie obrad.  

Ad . 1 .

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała pani Żabińska Aneta  - Przewodnicząca
Komisji Polityki Gospodarczej.
Powitała  członków  komisji,  pana  Wójta,  pana  Sekretarza  oraz  pracowników
Urzędu Gminy biorących udział w dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności,  Przewodnicząca komisji stwierdziła,
że  na  ogólny  stan  15  członków  komisji,  w  posiedzeniu  udział  bierze  14
członków  komisji,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania  prawomocnych
uchwał.   

Ad . 2 .

Przewodnicząca komisji przypomniała zebranym proponowany porządek obrad
dzisiejszego  posiedzenia,  po  czym  zwróciła  się  z  zapytaniem,  czy  zebrani
zgłaszają zmianę lub uzupełnienie proponowanego porządku obrad ? 
W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych propozycji Przewodnicząca komisji
poddała proponowany porządek obrad pod głosowanie, który Komisja Polityki
Gospodarczej przyjęła jednogłośnie.
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Ad . 3 .

Przewodnicząca  komisji  stwierdziła,  że  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia
odzwierciedla  szczegółowo przebieg obrad, był do wglądu zainteresowanym w
Biurze Rady, po czym zawnioskowała o przyjęcie protokołu.
Członkowie komisji nie wnieśli do protokołu żadnych uwag i poprawek.
W związku z powyższym Przewodnicząca komisji poddała swój wniosek pod
głosowanie,  w  wyniku  którego  Komisja  Polityki  Gospodarczej  jednogłośnie
przyjęła Protokół Nr 4/19 z posiedzenia komisji odbytego w dniu 29 stycznia
2019 roku.

Ad . 4 .

a/      Przewodnicząca komisji udzieliła głosu panu Stefanowicz Ryszardowi –
kierownikowi  Referatu  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego,  który
poinformował zebranych, że zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt,
w terminie do dnia 01 marca każdego roku rada gminy zobligowana jest  do
przyjęcia   programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie swojej gminy na dany rok.   
W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi  pan  kierownik  przypomniał,  że
przedmiotowy  program  wymaga  zasięgnięcia  opinii  Powiatowego  Lekarza
Weterynarii  w  Grajewie,  dzierżawców  lub  zarządców  obwodów  łowieckich
działających  na  obszarze  gminy  oraz  Towarzystwa  Opieki  nad  Zwierzętami
Oddział  w Grajewie,  po  czym pan  Stefanowicz  przedstawił  nadesłane  przez
zainteresowanych opinie.
Następnie pan kierownik omówił pokrótce projekt uchwały w sprawie przyjęcia
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Grajewo na 2019 rok.                  

W uzupełnieniu pan Wójt poinformował, że w budżecie gminy na 2019
rok zabezpieczone zostały środki finansowe na realizację programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie
naszej gminy, jednak póki nie będzie przyjęty przez radę gminy program, nie
można uruchomić żadnej akcji.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag i poprawek, w
związku  z  czym  Przewodnicząca  komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie, w wyniku którego Komisja Polityki Gospodarczej jednogłośnie 
wyraziła  pozytywną  opinię  na  temat  projektu  uchwały  w sprawie   przyjęcia
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Grajewo na 2019 rok.                   
Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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b/ Przewodnicząca komisji udzieliła głosu panu Wójtowi gminy, który 
przypomniał zebranym, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, w terminie do
dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy rady gmin zobligowane są
do  podjęcia  uchwał,  w  których  wyrażają  zgodę  lub  nie  wyrażają  zgody  na
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku budżetowym. 
Fundusz sołecki – to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla danego
sołectwa  na  realizację  przedsięwzięć,  które  są  zadaniami  własnymi  gminy  i
służą  poprawie  warunków  życia  mieszkańców,  muszą  być  też  zgodne  ze
strategią rozwoju gminy.
W dalszej części swojej wypowiedzi pan Wójt przypomniał, że w naszej gminie
fundusz sołecki realizowany jest od czterech lat. W tym czasie wykonano m.in.:
remonty  świetlic,  place  zabaw  wraz  z  ogrodzeniami,  chodniki,  dokonano
żwirowania  i  wyrównania  dróg  gminnych,  doposażenia  świetlic  wiejskich,
zakupu  siłowni  zewnętrznych,  elementów  do  wyposażenia  placów  zabaw
/karuzele,  huśtawki/  oraz wiele  innych zadań,  które  wykonywane były przez
Gminny Zakład Komunalny w Wierzbowie.
Następnie  pan Wójt  stwierdził,  że  na realizację  funduszu  sołeckiego w roku
bieżącym gmina musiała zabezpieczyć w budżecie kwotę w wysokości ponad
700 tysięcy złotych – są to środki finansowe, które gmina może odzyskać /20%/
nie wcześniej jak po zrealizowaniu przyjętych zadań, co oznacza, że pieniądze te
są zablokowane.
W dalszej części swojej wypowiedzi pan Wójt poinformował, że gminy mogą
ubiegać  się  o  dofinansowanie  na  inwestycje  drogowe  z  funduszu  dróg
samorządowych /do 60%/, jednak 40% stanowić muszą środki własne gminy,
których gminie w roku przyszłym może zabraknąć. 
Na realizację inwestycji w roku przyszłym zabraknie około 1 miliona złotych,
toteż należałoby zastanowić się, czy gmina utrzyma w dalszym ciągu fundusz
sołecki, czy realizować będzie  zaplanowane inwestycje?.
Poza tym, jeżeli będzie taka konieczność, można będzie w latach następnych do
funduszu sołeckiego powrócić, a jeśli zajdzie taka potrzeba w ciągu roku można
będzie przyjąć dane zadanie, wydzielając na ten cel środki  finansowe z budżetu
gminy.   
Na  zakończenie  swojej  wypowiedzi  pan  Wójt  przedstawił  zebranym projekt
uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy
na 2020 rok środków stanowiących fundusz sołecki.

W otwartej przez Przewodniczącą dyskusji członkowie komisji wyrażali
swoje opinie na temat funduszu sołeckiego, jednak nie zgłoszony został żaden
wniosek formalny.  
W związku z powyższym Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod
głosowanie,  w  wyniku  którego,  przy  9  głosach  „za”,  1  „przeciw”  i  4
„wstrzymujących  się”  Komisja  Polityki  Gospodarczej  wyraziła  pozytywną
opinię na temat projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 
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wyodrębnienie w budżecie gminy na 2020 rok środków stanowiących fundusz
sołecki.
Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
c/ Przewodnicząca komisji udzieliła głosu panu Wójtowi, który przedstawił
zebranym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na rok
2019 polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę w wysokości 81.378,00
złotych i zmniejszeniu dochodów o kwotę 237.223,00 złotych oraz zwiększeniu
wydatków  o  kwotę  396.597,00  złotych  i  zmniejszeniu  wydatków  o  kwotę
83.284,00 złotych.
Następnie  pan  Wójt  poinformował  o  konieczności  zmniejszenia  planu
dochodów  o  kwotę  w  wysokości  232.087,00  złotych  w  związku  ze
zmniejszeniem gminie części oświatowej subwencji ogólnej.
W dalszej  części  swojej  wypowiedzi  pan  Wójt  poinformował  zebranych,  że
ostatnie  zwiększenia  na  zadanie  inwestycyjne  pn.  ”Rozbudowa  drogi
powiatowej  Nr  1807B na  odcinku  Wierzbowo-Boczki-Świdrowo  okazały  się
niewystarczające, bowiem po odbytym przetargu okazało się, że gmina i powiat
muszą dołożyć jeszcze po 204.000,00 złotych.
Za przyzwoleniem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Suwałkach, aby nie brać
pożyczki,  kwotę tę można będzie pokryć z tzw. wolnych środków gminy.  

W  związku  z  tym,  że  do  przedstawionej  propozycji  nie  wniesiono
żadnych  uwag,  Przewodnicząca  komisji  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie, w wyniku którego Komisja Polityki Gospodarczej jednogłośnie 
wyraziła  pozytywną  opinię  na  temat  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w
budżecie Gminy Grajewo na rok 2019. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
d/ Przewodnicząca komisji ponownie udzieliła głosu panu Wójtowi gminy,
który przedstawił zebranym propozycje zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Grajewo na lata 2019-2033 wraz z prognozą kwoty długu i
spłat zobowiązań na lata 2019-2033 polegające na zaktualizowaniu wartości do
wysokości wynikających ze sprawozdań z wykonania budżetu za 2018 rok oraz 
zaktualizowaniu wartości do wysokości wynikających z uchwały budżetowej na
rok 2019 wraz z jej zmianami na dzień 27.02.2019 roku.

W otwartej przez Przewodniczącą dyskusji głosu nie zabrano.
W związku z powyższym Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego Komisja Polityki Gospodarczej jednogłośnie 
wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w
sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2019-2033.  
Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5



Ad . 5 .

W punkcie „Zapytania i wolne wnioski” głos zabrali:
- na zadane przez radnego Dąbrowskiego J. pytanie o elektroniczne przesyłanie 
  dokumentów na sesję pan Wójt odpowiedział, że w najbliższym czasie nastąpi  
  przekazanie tabletów dla radnych,
- pan Wójt poinformował zebranych o rozpoczętej zbiórce społecznej na 
  ufundowanie sztandaru OSP w Ciemnoszyjach.

Ad. 6 .

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodnicząca  komisji
podziękowała  wszystkim za  udział  w  obradach  zamykając  piąte  posiedzenie
Komisji Polityki Gospodarczej.

                                      Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                               Przewodnicząca komisji 

Ewa  Okulska                                                                Aneta Żabińska    
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